Crucigrama

Por MARICARMEN

HORIZON

. Nota musical

. Fruto de la morera

. Carta de la baraja

. Musa que presidia la elegia
10.
1.
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13.
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16.
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20.
22.
23.
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42,
43.

44.

. Terminacién verbal
46.
47.

VERTICA

. Hija de Acrisio (Mit.)

. Atreverse a una cosa
. Boba, mentecata

. Hecho de palabra

. Poco comun

. Atascados

. Nombre de letra

. Anillo

. Departamento francés
. Duefio de una cosa

. Hogar

. Rio de Hungria

. Preposicion

. Voz, que repetida sirve para
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Contraccioén

Simbolo quimico del sodio
Planta labiada

Nota musical

Terminacion verbal

Grito lastimero

Astro luminoso
Sentimiento, pena
Preposicién latina
Perezoso en Venezuela
Articulo del género neutro
Lista, catalogo

Pronombre personal
Afeitar la barba

Sufijo adoptado en medicina
Nota musical

Extrafia, extravagante

El primero en su clase
Oxido de hierro

Nombre de letra

Juego que hacen los nifios con
bolitas en Cuba (pl.)

Nota musical

Ansar, ave (pl.)
Ante Meridiano (Abrev.)

arrullar al nifio

. Loro, papagayo

3-09

. Género de aves corredoras de

Australia

. Lamina, plancha

. Seco, estéril

. Rio del Pera

. Lengua provenzal

. Contraccion

. Uno de los hijos de Jacob

(Biblia)

. Canal de desaglie de la bomba
. Nombre de mujer

. Estado de la India

. Nota musical
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